
   IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENSDORF

Friweika eG · Lipprandiser Str. 27 · 08373 Weidensdorf · Telefon 03763 177266
Telefon Küche: 03763 177271 · E-Mail: kueche@friweika.de

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = Weizen, 
b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen- /Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, 
n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, q = Johannisbrotkernmehl, V = vegetarisch

Wir wünschen Ihnen einen Guten Appetit.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

SPEISEKARTE
gültig 22.06.- 26.06.2026

Änderungen vorbehalten

MONTAG

Eintopf   Hähnchen-Gyrossuppe mit Baguette a/b/h/i       5,60 €
Essen 1   2 Eier in Senfsoße mit Salzkartoffeln und Rohkost 4/6/a/b/c/h/i/V     6,80 €
Essen 2   Rinderroulade mit Klößen und Rotkohl mit Speck 1/2/a/b/h/i     7,80 €
Nudelgericht Penne mit Bärlauch-Sahnesoße a/b/i/V        5,70 €
Kaltgericht  Kartoffelsalat "Sächsische Art" mit Schweineschnitzel 2/4/6/a/b/c/h/i     5,00 €
Salat  Gartensalat (gem. Salat, Ei und Kräutervinaigrette) a/b/c/h/i/V     5,00 €

Eintopf   Linseneintopf mit Knacker a/b/h/i        5,60 €
Essen 1   Germknödel mit Vanillesoße a/b/c/e/q/V        6,80 €
Essen 2   Hähnchen Cordon Bleu mit Salzkartoffeln, Kaisergemüse und Rahmsoße 1/a/b/c/h   7,80 €
Nudelgericht Bunte Tortellini mit Käsefüllung und Knoblauchsoße a/b/h/i/V     5,70 €
Kaltgericht  Kartoffelsalat "Sächsische Art" mit Schweineschnitzel 2/4/6/a/b/c/h/i     5,00 €
Salat  Gyrossalat (gem. Salat mit Hähnchengyros, Zwiebeln und Fetakäse) a/b/c/h/i    5,00 €

Eintopf   Kartoffelsuppe mit Bockwurst 2/4/a/b/h/i       5,60 €
Essen 1   Tiegelwurst mit Salzkartoffeln und Sauerkraut 2/4/6/a/h/i      6,80 €
Essen 2   Wildgulasch mit Knödeln "Böhmische Art" und Speckbohnen 1/2/4/a/b/c/e/h/i    7,80 €
Nudelgericht  Käsespätzle mit Champignons und Röstzwiebeln a/b/c/e/h/V     5,70 €
Kaltgericht  Glasnudelsalat mit Hähnchenbruststreifen und Sweet-Chillisauce a/b/c/e/g/i/j   5,00 €
Salat   "Fitness Salat" (gem. Salat, Hähnchenschnitzel und Joghurt-Dressing) a/b/c/h/i   5,00 €

Eintopf   Feuriger Puten-Kartoffeltopf, Dessert 2/4/a/b/c/e/h/i      5,60 €
Essen 1   Gemüseschnitzel mit Salzkartoffeln und gratiniertem Blumenkohl a/b/c/e/h/V    6,80 €
Essen 2   Steak Hawaii vom Hähnchen mit Wedges, Eurogemüse und fruchtiger Tomatensoße a/c/g/h  7,80 €
Nudelgericht  Spaghetti "Bolognese" mit Reibekäse 2/5/6/a/b/h/i       5,70 €
Kaltgericht  Glasnudelsalat mit Hähnchenbruststreifen und Sweet-Chillisauce a/b/c/e/g/i/j   5,00 €
Salat  Brezelsalat (gem. Salat, Paprika, gebr. Brezel und Honig-Senfdressing) 4/a/b/c/g/h/V   5,00 €

Eintopf   Bauerneintopf mit Hackbällchen, Obst 4/6/a/b/c/h/i      5,60 €
Essen 1   Tellerrösti mit Sour Cream und gemischtem Salat 2/6/a/b/c/h/V     6,80 €
Essen 2   Backfischfilet mit Salzkartoffeln, Grillgemüse und Kräutersoße a/b/c/g    7,80 €
Nudelgericht  Asiatische Gemüsepfanne mit Nudeln, Hähnchenstreifen und Sprossen a/b/c/e/h/i   5,70 €
Kaltgericht  Nudelsalat mit Rinderhacksteak 2/6/a/b/c/g/h/i       5,00 €
Salat   Jägersalat (gem. Salat, Mais, Champignons und Vinaigrette) b/c/i/V    5,00 €

mittwoch

donnerstag

Freitag

dienstag

www.friweika.de

ORIGINAL FRIWEIKA

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Friweika eG  Lipprandiser Str. 27  08373 Weidensdorf  Telefon 03763 177266
Kartoffelhaus: Mo - Fr: 08:00 Uhr - 19:00 Uhr und Sa: 08:00 Uhr - 14:00 Uhr 

EssensVorbestellung unter 03763 177271
unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!

Marinierter Hering 
500 g/Becher · 3,98 €/kg

9,98 €  Rolle

1,99 € Becher

ANGEBOTE DER WOCHE
GÜLTIG 22.06. - 27.06.2026

PREISKNÜLLER DER WOCHE:
Roster 
1 kg/Btl. 6,55 €  Btl.

Von JFW Fleisch- und Wurstwaren       
Sülze
4 Scheiben à ca. 120 g/Pck. 8,69 € kg

Schweinelachse     
ca. 3,5 kg/kg  
- tiefgekühlt -

Pangasius Filet 
Nettofüllmenge: 800 g 
6,24 €/kg  
- tiefgekühlt -

Eierkuchen – verschiedene Füllungen    
450 g/Pck. · 6,64 €/kg    
- tiefgekühlt -

Wakame – Seegras-Salat   
250 g/Pck. · 7,96 €/kg                                                                                                             
- tiefgekühlt - 

4,75 €  kg

4,99 €  Btl.

2,99 €  Pck.

1,99 €  Pck.

2,99 €  Pck.

1,99 €  Pck.

Sächsische Krautwickel  
3 Stk. à 200 g/Pck. · 4,98 €/kg
- tiefgekühlt -

Eis-Hexenkerzen Vanille    
8 Stk. à 40 ml/Pck. · 6,22 €/l               
- tiefgekühlt -

4,98 €  Btl.

Kartoffel-Knoblauch-Kräuter-Ecken
2,5 kg/Btl. · 1,99 €/kg  
- tiefgekühlt -

Kesselgulasch
2 kg/Rolle · 4,99 €/kg

5,40 €  Btl.

Kaisergemüse – Blumenkohl, Broccoli 
und Karotten
2,5 kg/Btl. · 2,16 €/kg
- tiefgekühlt -

Bad Brambacher Mineralwasser – 
verschiedene Sorten  
9 Flaschen à 1 l/Kasten · 0,64 €/l
zzgl. Pfand 3,75 €

5,79 €  Kasten

                                                                                                        
GRILLKARTOFFELN MIT 

KRÄUTERBUTTER
400 g/Pck. · 3,98 €/kg

1,59 € Pck.

AUS UNSERER OBSTTHEKE:
Spanische Wassermelone – kernarm 
ca. 8 kg/Stk. 0,99 €  kg


